
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п  1 6 ЯНВ 2026 ^От__________ JN
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных 

отношений, профилактика экстремизма на территории Верхнесалдинского 
-  муниципального округа Свердловской области» в 2026 году

В целях эффективного расходования бюджетных средств на выполнение 
мероприятий по реализации муниципальной программы «Гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма 
на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2920 «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма 
на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
27.02.2020 № 594, от 30.10.2020 № 2693, от 01.12.2020 № 2973, от 25.01.2021, № 174, 
от 29.10.2021 № 2846, от 25.01.2022 № 140, от 25.01.2023 № 149, от 01.02.2024 № 248, 
от 02.11.2024 № 2319),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, 
профилактика экстремизма на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области» в 2026 году (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

(

А.В. Маслов

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа от 1 6 ВНВ 2026 № ^ _______
«Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации муниципальной 
программы «Г армонизация
межнациональных и
межконфессиональных отношений, 
профилактика экстремизма на
территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской 
области» в 2026 году»

План мероприятий по реализации муниципальной программы «Гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений, профилактика экстремизма на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области округа» на 2026 год

№
строки

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей)
Всего местный

бюджет
областной

бюджет
федеральный

бюджет
1 2 3 4 5 6
1 . Муниципальная программа «Гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных 
отношений, профилактика экстремизма на 
территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области»

221,00 221,00 0,00 0,00



3

№
строки

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей)
Всего местный

бюджет
областной

бюджет
федеральный

бюджет
1 2 3 4 5 6
2. Мероприятие 1. Проведение мониторинга 

политических, социально-экономических и 
иных процессов на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа, 
оказывающих влияние на ситуацию в сфере 
профилактики экстремизма

1,00 1,00 0,00 0,00

3. М ероприятие 1.1. Изготовление печатной 
продукции (анкеты, флаеры)

1,00 1,00 0,00 0,00

4. Мероприятие 2. Проведение мероприятий, 
направленных на гармонизацию межэтнических 
и межконфессиональных отношений, 
профилактику экстремизма и поддержание 
позитивного имиджа Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

70,00 70,00 0,00 0,00

5. М ероприятие 2.1. Привлечение частных охранных 
предприятий к охране правопорядка при 
проведении культурно-массовых мероприятий 
(М асленица), мероприятий, посвященных 
государственным праздникам (День России, День 
флага Российской Ф едерации, День Конституции, 
День народного единства и др.)

0,00 0,00 0,00 0,00

6. М ероприятие 2.2. Транспортные услуги (участие в 
выездных семинарах, конференциях, форумах)

0,00 0,00 0,00 0,00

7. М ероприятие 2.3. Награждение участников 
фестивалей, конкурсов (сувенирная продукция, 
наградная продукция, цветы)

60,00 60,00 0,00 0,00



4

№
строки

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей)
Всего местный

бюджет
областной

бюджет
федеральный

бюджет
1 2 3 4 5 6
8. М ероприятие 2.4. Приобретение расходных 

материалов, для устранения надписей 
экстремистского характера (смывка для краски 
краска, эмаль-аэрозоль, валики, кисти)

10,00 10,00 0,00 0,00

9. Мероприятие 3. Организация и проведение 
профилактических мероприятий для учащихся 
образовательных учреждений, подростков, 
состоящих на всех видах профилактического 
учета, склонных к противоправным действиям

30,00 30,00 0,00 0,00

10. М ероприятие 3.1. Организация и проведение 
семинара (круглый стол, образовательная игра, 
акция, форум, конференция).

30,00 30,00 0,00 0,00

11. Мероприятие 4. Изготовление, приобретение 
печатной продукции (плакатов, брошюр, 
листовок, баннеров) по профилактике 
экстремизма

20,00 20,00 0,00 0,00

12. М ероприятие 4.1. Изготовление печатной 
продукции

20,00 20,00 0,00 0,00

13. Мероприятие 5.
Изготовление, приобретение и размещение 
социальной рекламы (видеоролики), 
направленной на гармонизацию 
межнациональных и межконфессиональных 
отношений

20,00 20,00 0,00 0,00

14. 5.1. Услуги размещ ения социальной рекламы 
(услуги по созданию (размещению, трансляции

20,00 20,00 0,00 0,00



5

№
строки

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей)
Всего местный

бюджет
областной

бюджет
федеральный

бюджет
1 2 3 4 5 6

видео-, аудио материалов)
15. Мероприятие 6. Организация обучения 

представителей общественных организаций, 
педагогов по вопросам профилактики 
экстремизма и гармонизации межэтнических 
отношений, патриотического воспитания

30,00 30,00 0,00 0,00

16. 6.1. Организация и проведение обучающего 
семинара по вопросам миграционного 
законодательства, профилактики экстремизма

30,00 30,00 0,00 0,00

17. Мероприятие 7. Подготовка и проведение 
культурно-просветительского мероприятия 
(фестиваль, конкурс), направленного на 
сохранение и популяризацию культурных 
традиций народов Среднего Урала

50,00 50,00 0,00 0,00

18. М ероприятие 7.1. Оказание услуг по организации и 
проведению муниципального фестиваля народного 
творчества «Хоровод дружбы, организация и 
проведение конкурса «Рождественские чтения», 
организация и проведение фестиваля (праздника) 
духовной музыки» (выступление творческих 
коллективов, привлечение частных охранных 
предприятий к охране правопорядка при 
проведении культурно-массовых мероприятий, 
транспортные расходы)

50, 00 50,00 0,00 0,00


